中国核能行业协会
                                     核协技函〔2020〕351 号

关于参加 2020 年核电厂运行人员防人因

失误技能竞赛决赛的通知

中国核工业集团有限公司，中国广核集团有限公司，国家电

力投资集团有限公司，中国华能集团有限公司：

中国核能行业协会定于 2020 年 9月 7-11 日在大亚湾核

电基地举办 2020 年核电厂运行人员防人因失误技能竞赛决

赛。请各有关单位组织选手及相关人员做好参赛工作。现将

有关事宜通知如下：

一、报到时间地点

（一）各项活动时间

1.决赛：2020 年 9 月 7-11 日，选手 6 日报到检录；

2.赛前培训：9月 2-5 日，参训人员 1日报到；

3.实操命题会：9月 3-5 日，各集团出题专家 2日报到；

4.裁判员培训：9 月 6 日，裁判员 5 日报到；

5.2020 核能行业防人因失误管理研讨会：9 月

11 日，参会代表 10 日报到。

- 2 -

日程安排详见附件 1，相关工作人员名单见附件 2。

（二）地点

大亚湾核电基地，住宿地点由会务组根据决赛安排、隔

离监护及保密要求等统筹安排，住宿标准为 248-680 元/

（间·天）。

二、注意事项

1.本次竞赛活动食宿统一安排，住宿费自理。

2.选手及裁判员不得穿着任何带有公司标识的服装，竞

赛统一提供选手工装、安全帽、劳保鞋，裁判员及工作人员

背心。请各集团统一提供参赛选手工装及劳保鞋尺码（统计

表见附件 3）于 8 月 24 日反馈至联系人。

3.由于保密需要，竞赛期间需对裁判员和选手进行封闭

管理，请提前做好相关准备。

4.竞赛统一安排集中接送，交通指南见附件 4，其它时

间请自行前往。请所有人员填写行程信息表（见附件 5），于

8 月 28 日前反馈至联系人。

三、联系人

1.中国核能行业协会

王建君，010-88305882/16619835301

2.大亚湾核电运营管理有限责任公司

孙焕玉，0755-84473011/18902319863

刘烨，0755-84479909/18902311809

- 3 -

电邮：yxfry2020@163.com

特此通知。

附件：1.决赛日程安排

2.决赛工作组人员名单

3.选手工装及劳保鞋尺码统计表

4.交通指南

5.行程信息反馈表

                       中国核能行业协会

                    2020 年 8 月 18 日

- 4 -

附件1

决赛日程安排

时间 安排

9 月 1 日 赛前培训人员报到

9 月 2-5 日 赛前培训

9 月 2 日 出题专家报到

9 月 3-5 日 专家命题会

9 月 5 日 裁判员报到

9 月 6 日 裁判员培训、各参赛队报到

9 月 7 日上午 开幕式

9 月 7 日上午 理论考试

9 月 7 下午 选手实操顺序抽签，熟悉场地

9 月 8-10 日 实操竞赛

9 月 11 日 闭幕式、研讨会

9 月 12 日上午 返程

- 5 -

附件2

决赛工作组人员名单
督导组

1.  组长 姜慧银 中国核能行业协会 技术服务部主任

2.  成员 杨超美 中国核能行业协会 特邀专家

3.  成员 王建君 中国核能行业协会 技术服务部主管

4.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 技术服务部专责

专家裁判组

1.  裁判长 赵成昆 中国核能行业协会
专家委常务副主

任

2.  副裁判长

兼裁判员
方幼君 中核核电运行管理有限公司 高级主任教员

3.  副裁判长

兼裁判员
梁伟怡 大亚湾核电运营管理有限责任公司

运行培训管理副

主任工程师

4.  副裁判长

兼裁判员
刘双成 山东核电有限公司

运行处党总支部

书记

5.  副裁判长

兼裁判员
殷  明 华能山东石岛湾核电有限公司 运行部副主任

6.  裁判员 毛志新 江苏核电有限公司 中级主管

7.  裁判员 王学斌 海南核电有限公司 副处长

8.  裁判员 苏  伟 大亚湾核电运营管理有限责任公司
运行培训管理副

主任工程师

9.  裁判员 林总才 大亚湾核电运营管理有限责任公司
运行培训管理副

主任工程师

10.  裁判员 王爱玲 国核示范电站有限责任公司 培训部副主任

11.  专家 李  坤 三门核电有限公司 高级主管

12.  专家 刘  烨 大亚湾核电运营管理有限责任公司
运行培训管理副

主任工程师

13.  专家 陈  云 山东核电有限公司 培训处高工

- 6 -

14.  专家 郭涛涛 华能山东石岛湾核电有限公司 人因工程师

仲裁组

1.  组长 魏  锁 中国核能行业协会 副理事长

2.  成员 杨  波 中国核能行业协会 副秘书长

3.  成员 姜慧银 中国核能行业协会 技术服务部主任

考务组

1.  组长 张  哲 中国核能行业协会 会展供评部主任

2.  成员 杨超美 中国核能行业协会 特邀专家

3.  成员 王建君 中国核能行业协会 技术服务部主管

4.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 技术服务部专责

5.  成员 张志清 中国核能行业协会 技术服务部专责

6.  成员 王圆圆 中国核能行业协会 专责

7.  成员 岳  娟 大亚湾核电运营管理有限责任公司 文员

8.  成员 余秋霞 大亚湾核电运营管理有限责任公司 文员

宣传组

1.  组长 杨志平 中国核能行业协会 网刊部主任

2.  成员 何  玲 中国核能行业协会 网刊部主管

3.  成员 鲁子荟 大亚湾核电运营管理有限责任公司 培训管理主管

4.  成员 梁尚超 大亚湾核电运营管理有限责任公司 党务宣传员

5.  成员 孙  雪 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委委员

6.  成员 邓  波 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委委员

7.  成员 邵明明 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委委员

- 7 -

会务组

1.  组长 王建君 中国核能行业协会 技术服务部主管

2.  副组长 孙焕玉 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委书记

3.  成员 冯一斐 中国核能行业协会 技术服务部主管

4.  成员 张志清 中国核能行业协会 技术服务部专责

5.  成员 邓伟凡 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委委员

6.  成员 陈剑锋 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委委员

7.  成员 李  彬 大亚湾核电运营管理有限责任公司
运行培训管理工

程师

赛务组

1.  组长 孙焕玉 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委书记

2.  成员 刘  烨 大亚湾核电运营管理有限责任公司
运行培训管理主

任工程师

3.  成员 梅德群 大亚湾核电运营管理有限责任公司
培训设施开发维

护主管

4.  成员 宋宣霖 大亚湾核电运营管理有限责任公司 群工业务专员

5.  成员 时梦琪 大亚湾核电运营管理有限责任公司
化学系统执行工

程师

设备组

序

号

拟任

职务
姓 名 单位 职务/职称

1.  组长 刘  烨 大亚湾核电运营管理有限责任公司
运行培训管理主

任工程师

2.  成员 孙  超 大亚湾核电运营管理有限责任公司 团委委员

3.  成员 梅德群 大亚湾核电运营管理有限责任公司
培训设施开发维

护主管

4.  成员 许  文 大亚湾核电运营管理有限责任公司 性能试验工程师

5.  成员 郭希宇 大亚湾核电运营管理有限责任公司
机械维修助理工

程师

6.  成员 刘建征 大亚湾核电运营管理有限责任公司
中级现场操作员

（二级）

- 8 -

7.  成员 洪诗杰 大亚湾核电运营管理有限责任公司 低压维修工程师

8.  成员 李广森 大亚湾核电运营管理有限责任公司 保护维修工程师

安全应急组

1.  组长 邓伟凡 大亚湾核电运营管理有限责任公司 战略计划工程师

2.  成员 梅德群 大亚湾核电运营管理有限责任公司
培训设施开发维

护主管

3.  成员 赵云霄 大亚湾核电运营管理有限责任公司
实物保护二级工

程师

4.  成员 贾  佳 大亚湾核电运营管理有限责任公司
工业安全专业工

程师

5.  成员 段小寻 大亚湾核电运营管理有限责任公司 辐射防护工程师

6.  成员 朱乃斌 大亚湾核电运营管理有限责任公司
经验反馈助理工

程师

 医疗组

1.  组长 姚早安 大亚湾核电运营管理有限责任公司
职业健康副主任

工程师

2.  成员 陈克非 大亚湾核电运营管理有限责任公司
职业健康主任医

师

3.  成员 余智平 大亚湾核电运营管理有限责任公司 外科医生

4.  成员 吴丽娟 大亚湾核电运营管理有限责任公司 护士

- 9 -

附件3

选手工装及劳保鞋尺码统计表

序号 单位名称 姓名 性别 工装尺码 劳保鞋尺码

1
XXX集团一队

2

3
XXX集团二队

4

… …

选手服装尺码对照表

备注：特别胖的对照腰围按大码选。

- 10 -

附件4

交通指南

（一）深圳北站-大亚湾核电站：

1.接站班车：根据行程反馈集中安排，计划 16:00、20:00 分别一辆

班车。

2.乘坐公交车：出站后步行至深圳北站公交站 2楼乘坐 E11 路公交车

（深圳北站交通枢纽公交场站-新大社区），在大鹏中心①站下车；然

后步行前往大鹏中心②站乘坐 M471 路公交车在终点站核电站下车；

最后刷卡进入核电站内步行至酒店。

3.打车：约 70 公里，打车费用 200 元左右，用时 1.5 小时。

（二）宝安机场-大亚湾核电站：

1.接站班车：根据行程反馈集中安排，计划 16:00、20:00 分别一辆

班车。

2.乘坐公交车：出站后乘坐地铁 11 号线福田方向（机场站-福田站），

站内换乘地铁 3 号线双龙方向（福田站-翠竹站），从翠竹站 B2 出口

步行至留医部②站，乘坐旅游 5 号线/E11 路公交车至大鹏中心①站

下车，然后步行前往大鹏中心②站乘坐 M471 路公交车在终点站核电

站下车；最后刷卡进入核电站内步行至酒店。

3.打车：约 90 公里，打车费用 300 元左右，用时 2 小时。

- 11 -

附件5

行程信息反馈表

单

位

序

号
姓名

性

别

竞赛

职务
手机

到达日期

航班/车次

离开日期

航班/车次

注：竞赛职务填写嘉宾、裁判、领队、选手、工作组、培训学员、研讨会代表

等。